PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КЕСОВОГОРСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2023 г.

	№
	42/155-4

	п. Кесова Гора

 О плане  мероприятий территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году
В соответствии с  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (с изменениями, внесенными постановлением ЦИК РФ от 22.07.2015 №293/1695-6, Планом работы территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района на 2023 год, утвержденным постановленим территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района от 17.01.2023 №42/152/-4, статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии  Кесовогорского района
	В.Г. Тарасов

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
	Н.В. Никулина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
от 17 января 2023 г. № 42/155-4

 ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2023 году
	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1.
	14-17 февраля 2023 года
	День открытых дверей в ТИК Кесовогорского района
	35
	14-16
	ТИК Кесовогорского района

	2.
	20 февраля 2023 года
	Круглый стол для молодых избирателей «Ваш выбор – ваше будущее»
	20
	18-30
	Актовый зал администрации Кесовогорского муниципального округа
	Глава Кесовогорского муниципального округа

	3.
	17 февраля 2023 года
	Игра по вопросам избирательного права «Правовой калейдоскоп будущего избирателя»
	30
	14-16
	Читальный зал Кесовогорской центральной библиотеки
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту администрации Кесовогорского муниципального округа

	4.
	1-3 марта 2023 года
	Тематический урок «Активное отношение к выборам – активное отношение к жизни»
	25
	14-16
	МБОУ «Кесовогорская СОШ»
	Отдел образования администрации Кесовогорского муниципального округа